
    
 

 
    

 

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za gospodarstvo 

KLASA: 023-01/20-01/08 

URBROJ: 2125/1-03-20-03 

Gospić, 18. rujna 2020. godine 

 

    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

-  o v d j e - 

 

  

PREDMET: Izvješće o radu JU Razvojne agencije Ličko-senjske županije - LIRA-e 

           za 2019. godinu, s Mišljenjem Upravnog odjela - dostavlja se  

 

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 66. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ broj   

11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 

i 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20 i 11/20 – pročišćeni 

tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan  

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za gospodarstvo 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SRESTAVA: Za provedbu ovog Zaključka nisu 

potrebna financijska sredstva. 

 

OBRAZLOŽENJE:  
Sukladno članku 66. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ broj  11/09, 

13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 

2/18, 3/18 – ispravak, 10/20 i 11/20 – pročišćeni tekst) Županija preko svojih upravnih tijela 

nadzire rad i brine o racionalnom i zakonitom radu ustanova i trgovačkih društava kojima je 

osnivač ili suosnivač. Ustanove i trgovačka društva obvezni su preko nadležnih tijela 

izvještavati najmanje jedanput godišnje Skupštinu o svom radu i poslovanju. 

Stoga je Upravni odjel za gospodarstvo izradio mišljenje o Izvješću o radu JU 

Razvojne agencije Ličko-senjske županije za 2019. godinu, kao i o zaprimljenom Izvještaju o 

prihodima i rashodima, primicima i izdacima JU Razvojne agencije Ličko-senjske županije – 

LIRA-e za razdoblje 1. siječnja – 31. prosinca 2019. godine, koje se u privitku dostavlja, radi 

rasprave i usvajanja zaključka po Izvješću od strane Županijske skupštine. 

 

 

        P R O Č E L N I C A  

 

Ana Rukavina-Stilinović, univ.spec.oec., v.r. 

 



 

    
 

 
    

 

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za gospodarstvo 

KLASA: 023-01/20-01/08 

URBROJ: 2125/1-03-02 

Gospić, 18. rujna 2020. godine 

 

Na temelju članka 66. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ broj 11/09, 

13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 

2/18, 3/18 – ispravak, 10/20 i 11/20 – pročišćeni tekst) ), Upravni odjel za gospodarstvo po 

Izvješću o radu Javne ustanove Razvojne agencije Ličko-senjske županije – LIRA-e za 2019. 

godinu (dalje: Izvješće) daje sljedeće 

 

MIŠLJENJE 

 

Sukladno članku 66. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ broj  11/09, 

13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 

2/18, 3/18 – ispravak, 10/20 i 11/20 – pročišćeni tekst) ) Županija preko svojih upravnih tijela 

nadzire rad i brine o racionalnom i zakonitom radu ustanova i trgovačkih društava kojima je 

osnivač ili suosnivač. Ustanove i trgovačka društva obvezni su preko nadležnih tijela 

izvještavati najmanje jedanput godišnje Skupštinu o svom radu i poslovanju. Stoga je Javna 

ustanova Razvojna agencija Ličko-senjske županije – LIRA dostavila Županijskoj skupštini 

Izvješće radi prihvaćanja. 

 

Osnovne aktivnosti JU LIRA-e u 2019. godinu bile su:  

 obavljanje stručnih i savjetodavnih poslova u vezi s provedbom Županijske razvojne 

strategije i ostalih strateških, razvojnih i provedbenih dokumenata za područje 

županije te izvještavati osnivače i nadležno ministarstvo o njihovoj provedbi, 

 provjeravanje usklađenosti dokumenata strateškog planiranja razvoja Županije s 

hijerarhijski višim dokumentima strateškog planiranja i donošenje odluka kojima se 

potvrđuje usklađenost, 

 pružanje stručnu pomoći u pripremi i provedbi programa potpore javnopravnim 

tijelima i javnim ustanovama s područja Županije kojima su osnivači Republika 

Hrvatska ili Županija, u pripremi i provedbi razvojnih projekata od interesa za razvoj 

županije, a posebno projekata sufinanciranih sredstvima iz strukturnih i investicijskih 

fondova Europske unije, 

 pružanje stručne pomoći u pripremi i provedbi razvojnih projekata javnopravnih tijela 

i javnih ustanova s područja Županije kojima su osnivači Republika Hrvatska ili 

jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, a koji su od interesa za razvoj 

Županije, kao i zajedničkih razvojnih projekata od interesa za razvoj više županija 

 provedba programa ministarstva i drugih središnjih tijela državne uprave koji se 

odnose na ravnomjerniji regionalni razvoj, 

 upisivanje razvojnih projekata od značaja za razvoj Županije u središnji elektronički 

registar razvojnih projekata, 



 koordiniranje upisa ostalih javnih tijela u središnji elektronički registar razvojnih 

projekata, 

 provjeravanje i praćenje stanja projekata svih korisnika s područja Županije u 

središnjem elektroničkom registru razvojnih projekata. 

 

Tijekom 2019. godine JU LIRA pripremila je i prijavila 8 projekata ukupne vrijednosti 

17.996.395,28 kn, a nastavljena je i provedba ranije započetih projekata ukupne vrijednosti 

65.022.774,15 kuna. 

 

Iz dostavljenog Izvješća o prihodima i rashodima, primicima i izdacima Razvojne 

agencije Ličko-senjske županije – LIRA-e za razdoblje 1. siječnja – 31. prosinca 2019. godine 

vidljivo je da su ukupni prihodi i primitci LIRA-e za razdoblje 1. siječnja – 31. prosinca 2018. 

godine iznosili 1.976.540,00 kuna, dok su ukupni rashodi i izdatci iznosili 2.120.790,00 kuna. 

Time je u 2019. godini ostvaren manjak prihoda u iznosu od 144.250,00 kuna koji se uvećava 

za višak prihoda prenesen iz prethodne godine u iznosu od 144.250,00 kuna. 

Najveći udio u ostvarenim prihodima čine sredstva Ličko-senjske županije kao 

osnivača LIRA-e iz kojih se financira osnovna djelatnost. 

S obzirom na navedeno Upravni odjel za gospodarstvo smatra da je LIRA tijekom 

2019. godine aktivno obavljala ulogu koordinatora regionalnog razvoja Ličko-senjske 

županije, a u skladu sa svojim kadrovskim i financijskim resursima te predlaže Županijskoj 

skupštini prihvaćanje Izvješća o radu Razvojne agencije – LIRA-e za 2019. godinu. 

 

  

 

        

 

 

P R O Č E L N I C A 

 

          Ana Rukavina – Stilinović, univ. spec. oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
Ž U P A N  
KLASA: 023-01/20-01/08 
URBROJ: 2125/1-02-20-5 
Gospić, 18. rujna 2020. godine 
 
 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije Statuta Ličko-

senjske županije Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 

13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni 

tekst, 2/18, 3/18 - ispravak, 10/20 i 11/20 – pročišćeni tekst), donosim 

 

 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  

 

 

Utvrđujem prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu Razvojne 

agencije Ličko-senjske županije – LIRA-e za 2019. godinu i isti dostavljam 

Županijskoj skupštini na raspravu i  donošenje. 

 

 

  

  

  

ŽŽ UU PP AA NN   
  

    mr. Darko Milinović, dr.med., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA:  
URBROJ:  
Gospić, _____________ 2020. godine  
 
 

 Na temelju članka 19., članka 66. i 84. Statuta Ličko-senjske županije Ličko-

senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 

22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 - ispravak, 

10/20 i 11/20 – pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na 

_______ sjednici održanoj _________________ 2020. godine, donijela je 

 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I. 
 

 Prihvaća se Izvješće o radu Razvojne agencije Ličko-senjske županije LIRA-e 

za 2019. godinu. 
 

II. 
 

 Ovaj Zaključak objavit će se u «Županijskom glasniku» Ličko-senjske županije. 

 
 
 
 
        P R E D S J E D N I K 
 
                                     Marijan Kustić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


